
Tisknuto: 26.05.2024  05:02

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Čeština pro cizince - A1
JC/UPCUA  / 3

Pracoviště / Zkratka JC / UPCUA
Název Čeština pro cizince - A1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 30 / -

Statut A Statut B Statut C
10 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty JC/UPCUB a JC/UPCUC a JC/UPCUD a JC/UPCUE a JC/UPCUF a JC/UPCUG a JC/UPCUH

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem kursu je získat základní povědomí o českém jazyce. Student se naučí jednoduché fráze, umí popsat sám sebe a svůj
každodenní život. Rozumí základním frázím a umí odpovědět na jednoduché otázky. Výstupní úroveň A1.

Požadavky na studenta

Úspěšné zvládnutí průběžných praktických testů, závěrečný test, aktivní účast na hodinách (vyžadována 80% účast).

Obsah

Výslovnost, hláskování.
Přítomný čas.
Budoucí čas.
Minulý čas.
Základní údaje o jménech (rody, pády, množné číslo).
Tvorba otázek.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

- pro nerodilé mluvčí jazyka

Předpokládá se zájem o studium a ochota spolupracovat.

Získané způsobilosti

Studenti získají schopnost tvořit věty a používat český jazyk v běžných situacích.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  05:02



Strana: 2 / 3

Garanti a vyučující

Mgr. Libuše Paseková Jelínková (100%)•  Garanti:
PhDr. Andrea Kamenická (25%), PhDr. Eva Kroupová (100%), Mgr. Libuše Paseková Jelínková (50%)•  Cvičící:

Literatura

Bořilová, P. - Holá, L. Čeština expres 1. Praha, 2010. ISBN 978-80-87310-13-7.•  Základní:
Holá, L. New Czech Step by Step. Praha, 2009. ISBN 978-80-86903-73.•  Rozšiřující:
Holá, L. Czech Grammar in a Nutshell. Praha, 2005. ISBN 80-86903-06-0.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Rozhovor

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Kombinov
aná

Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Kombinov
aná

Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Kombinov
aná

Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Kombinov
aná

Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní inženýrství
a spoje

Navazující Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  05:02



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravě

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Technologie a řízení
dopravy: Logistické
technologie

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Logistické
technologie

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Kombinov
aná

Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy: Technologie a
řízení dopravních systémů

1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2017

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Dopravní stavitelství 1 2023 Čeština pro
zahraniční
studenty

C2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  05:02


